
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
DIPLOMOVÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Leová Jméno: Lýdie Osobní číslo: 465272
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Civilní nouzové plánování
Název práce: Analýza a výběr kritérií pro výběr ochranné vesty proti bodným zbraním

II. HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu diplomové práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30 bodů)*

29

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v diplomové práci. (0 – 20 bodů)* 20

3. Formální náležitosti a úprava obsahu diplomové práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10 bodů)*

9

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40 bodů)*

38

5. Celkový počet bodů 96

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Navzdory nesporným bezpečnostním výhodám nošení ochranných vest, většina příslušníků bezpečnostních sborů
nošení vest nepreferuje? Z jakých důvodů?

2. 

3. 



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Diplomovou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Autorka si  vybrala specifické a konkrétní  téma nošení  ochranných vest v kontextu útoků nožem. Práce je od
prvopočátku až po realizaci výzkumu a interpretaci závěrů pojata velmi zdařile a poutavě. Zajímavé téma autorka
rozpracovává v teoretické části, kde se zabývá deskripcí a dynamikou útoků nožem a koncept technického pojetí
ochranných vest.  Autorka text pojala velmi pečlivě, užívá přiměřenou měrou odborný jazyk, stylistické pojetí  i
struktura práce je na velmi dobré úrovni. V praktické části autorka komparuje různé typy vest a hodnotí jejich
efektivitu a odolnost dle předem daných parametrů a kritérií.  Empirickou část doplňuje rozhovory s příslušníky
bezpečnostních sborů a smysluplně reflektuje jejich profesní zkušenosti v kontextu zpracovávaného tématu. Autorka
při tvorbě práce využila rozsáhlý literární aparát, odborné monografie tuzemské i zahraniční, včetně otevřených
zdrojů.  V závěru práce vhodným způsobem interpretuje výzkumná zjištění  a  formuluje doporučení  pro,  nejen,
bezpečnostní  praxi.  Práce  je  rovněž  vhodným,  názorným  způsobem  doplněna  obrazovou  přílohou,  grafy  a
fotografiemi  autorky.  Obrazová  dokumentace  zvyšuje  kvalitu  práce  a  ilustruje  informace,  které  jsou  v  textu
obsažené. Autorka píše srozumitelným, poutavým a kultivovaným jazykem. Prokázala schopnost kritického myšlení a
schopnost metodické výzkumné práce. Text je logicky strukturován a klíčové části práce jsou přehledné a ústrojné.
Celkově lze práci vyhodnotit jako velmi kvalitní, autorka zpracovala náročné téma pečlivým a zdařilým způsobem a
práci lze tedy doporučit k ústní obhajobě.

Jméno a příjmení: doc. PhDr. Barbora Vegrichtová, Ph.D., MBA
Organizace: ČVUT v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Kontaktní adresa: Nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


